
 
 

 
 
 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA – FOVIVIENDA  
 

Resolución No.   017       de    2003  
(                       ) 

 
POR LA CUAL SE ASIGNAN 478 SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA  

CORRESPONDIENTES A LA ASIGNACIÓN  DE POBLACIÓN ESPECIAL, HOGARES 
AFECTADOS POR DESASTRES NATURALES EN LOS SECTORES EL CERRRO DEL 

DIAMANTE Y LA CARBONERA DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR DEL DISTRITO 
ESPECIAL DE BOGOTA 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO (E) DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 

  
En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias y de conformidad con lo 
establecido por la Ley 03 de 1.991, Ley 46 de 1988, Decreto Ley 919 de 1989, 
Decreto 2620 de 2000, Resolución 0656 de 2.003 emitida por el Ministerio de 
Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, Acuerdo 005 de 2003 emitido por el 
Consejo Directivo del Fondo Nacional de Vivienda y demás normas 
concordantes, y 

    
 

C O N S I D E R A N D O 
 
Que la Ley 03 de 1.991, en su artículo 6 define el Subsidio Familiar de Vivienda como un 
aporte estatal en dinero o en especie otorgado por una sola vez al beneficiario con el 
objeto de facilitarle una solución de vivienda de interés social, sin cargo de restitución 
siempre que el beneficiario cumpla con las condiciones que establece la Ley. 
 
Que el artículo 3 numeral 9 del Decreto 555 de  2.003 creó el FONDO NACIONAL DE 
VIVIENDA, estableciendo como una de sus funciones asignar subsidios de vivienda de 
interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la normatividad vigente 
sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional. 
 
Que el artículo 4 del Decreto 555 de 2.003 establece la dirección y administración del 
Fondo Nacional de Vivienda a cargo de un Consejo Directivo y de un Director Ejecutivo, y 
el artículo 8 numerales 2, 3 y 9 determinan la competencia al  Director Ejecutivo para 
expedir los  actos administrativos de asignación de subsidios. 
 
Que la Ley 46 de 1.988 crea y organiza el Sistema Nacional para la Prevención y 
atención de Desastres señalando que serán objetivos del sistema entre otros: 
“Garantizar un manejo oportuno y eficiente de todos los recursos humanos, técnicos, 
administrativos, económicos que sean indispensables para la prevención y atención de 
situaciones de desastre” 
 
Que la Carta Política consagra el deber fundamental del Estado de proteger !a vida de 
los ciudadanos. 
 
Que el Gobierno Nacional en ejercicio de facultades constitucionales y legales expidió el 
Decreto Ley 919 de 1989, en el cual se define el desastre como "el daño grave o la 
alteración grave de las condiciones normales de vida en un área geográfica 
determinada, causadas por fenómenos naturales y por efectos catastróficos de la acción 
del hombre en forma accidental, que requiera por ello de la especial atención de los 
organismos del Estado y de otras entidades de carácter humanitario o de servicio 
social", y la situación y ocurrencia de desastre producida será certificada por el Comité 
Nacional para la Prevención y Atención de Desastres por acto administrativo; 



Página 2   
  

Continuación de la Resolución No. 017 por la cual “Se asignan 478 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares afectados por desastres naturales en los sectores el  Cerro del 

Diamante y la Carbonera de la localidad de Ciudad Bolívar del Distrito Especial de Bogota” 
  

 
Que de conformidad con el Decreto Ley 919 de 1989 el Estado y sus entidades 
territoriales están en la obligación de tomar medidas y adelantar acciones de prevención 
y mitigación del riesgo, como resultado de los análisis de vulnerabilidad, con el fin 
prevenir desastres y calamidades públicas de probable ocurrencia por amenazas 
latentes de origen natural y antrópico, y de proteger la vida de los ciudadanos, así como 
de concurrir a la atención y rehabilitación de zonas afectadas por desastres. 
 
Que la población afectada por una situación de desastre o de calamidad pública debe 
ser atendida de conformidad con las disponibilidades presupuestales por las entidades 
públicas y privadas. 
 
Que la vivienda constituye el mayor y único patrimonio de la mayor parte de los hogares 
colombianos. 
 
Que en virtud de lo establecido en artículo 3º, numeral 9 del Decreto 555 de marzo 10 de 
2003, expedido por el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, el Fondo 
Nacional de Vivienda tiene la función de asignar los subsidios familiares de vivienda de 
interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la normatividad vigente 
sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno  Nacional. 
 
Que es jurídicamente viable otorgar Subsidio Familiar de Vivienda a las familias 
damnificadas con el acaecimiento de un desastre natural  de conformidad con las 
disponibilidades presupuestales siempre y cuando que cumplan con los requisitos 
señalados en el Acuerdo 005 expedido por el Consejo Directivo del fondo Nacional de 
Vivienda. 
  
Que en los años  2000 y  2002 ocurrieron desastres naturales; en marzo del año 2000 
en el sector de LA CARBONERA y en abril de 2002 en el sector EL CERRO DEL 
DIAMANTE, ocasionados por la inestabilidad de los suelos, en los cuales se 
encontraban asentamientos humanos conformados por hogares cuyos lugares de 
habitación fueron destruidos.  
 
Que la Resolución 0656 del 16 de junio de 2.003, del Ministerio de Ambiente, Vivienda y 
Desarrollo Territorial, estableció los cupos de distribución correspondientes al  60% de los 
recursos del Subsidio Familiar de Vivienda de Interés Social para zonas urbanas para el 
presupuesto del año 2.003, otorgando recursos por cuatro mil quinientos sesenta y dos 
millones trescientos treinta y un mil novecientos veintiún pesos $4.562.331.921,oo para 
asignación de subsidios a hogares damnificados por desastres naturales en ciudades 
capitales. –Bogotá- Ciudad BoÍívar- 
 
Que el Consejo Directivo del Fondo Nacional de Vivienda en desarrollo de las facultades 
consagradas en el Decreto 555 de 2003  expidió el Acuerdo No. 005 de 2003, mediante el 
cual se reglamentó de manera transitoria el otorgamiento y administración del Subsidio 
Familiar de Vivienda, aplicables a hogares ubicados en zonas de desastres o calamidad 
pública. 
  
Que el parágrafo del artículo primero del Decreto 2480 de 2.002, establece que la entidad 
ejecutora del rubro “ subsidio familiar de vivienda- Ley 546 de 1.999” podrá celebrar con 
las Cajas de Compensación familiar del país, reunidas en unión temporal un contrato que 
permita a estas últimas desarrollar actividades orientadas a la asignación de los subsidios 
a la población objetivo. 
 
Que el INURBE, para el efecto anotado en el considerando anterior celebró con las Cajas 
de Compensación Familiar del país, reunidas en unión temporal, el contrato de encargo de  



Página 3   
  

Continuación de la Resolución No. 017 por la cual “Se asignan 478 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares afectados por desastres naturales en los sectores el  Cerro del 

Diamante y la Carbonera de la localidad de Ciudad Bolívar del Distrito Especial de Bogota” 
  

de gestión número 047 de fecha 26 de noviembre de 2.002, el cual fue cedido a FONDO 
NACIONAL DE VIVIENDA, mediante acta de cesión de fecha 19 de abril de 2.003. El 
mismo fue ampliado con el objeto de que atendieran lo relacionado con subsidios a 
población especial mediante otro si firmado el 19 de junio de 2003. 
 
Que la oficina de DIRECCION DE PREVENCION Y ATENCION DE EMERGENCIAS, de 
la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. certificó la calidad de damnificadas de 955 familias por 
el desastre ocurrido en los sectores conocidos como el Cerro del Diamante que involucra 
los barrios espinos I, II y III, Sector el Rodeo, el Cerro del Diamante, San Rafael y Rincón 
del Porvenir y el sector de la CARBONERA que involucra los barrios y asentamientos 
Santa Bibiana, Santo Domingo, San Antonio del Mirador, Santa Helena y la Carbonera de 
la Localidad Ciudad Bolívar. 
 
Que una vez ejecutoriada la Resolución 0656 y con la coordinación de la Caja de  
Vivienda Popular del Distrito, se realizó el proceso de organización de los hogares 
declarados damnificados de conformidad con la certificación anotada a través de la 
postulación ante las Cajas de Compensación Familiar de Bogotá. 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda, mediante Resolución 016 del 27 de agosto de 2003 
fijó como fecha para el cierre de recepción de formularios de postulación para asignación 
de Subsidio Familiar de Vivienda  correspondientes a este desastre el día 2 de septiembre 
del 2003 y como fecha de asignación de los Subsidios Familiares de Vivienda el día 3 de 
septiembre de 2003.    
 
Que en desarrollo del contrato existente con la Unión Temporal de Cajas las siguientes: 
CAFAM, COMPENSAR, COMFENALCO Y COLSUBSIDIOS procedieron a efectuar la 
postulación de los hogares que se presentaron  así como la captura de la información que 
fue suministrada a esta entidad mediante oficios CAVIS-UT 1019, 1125, 1157 y1162 de 
los días 5,14,15 y 20 de Agosto de 2003, respectivamente en medios magnéticos, los 
cuales son soporte para la asignación que se efectúa en la presente Resolución, la cual se 
encuentra debidamente certificada por el auditor de cada una de las Cajas de 
Compensación Familiar. Esta información se encuentra en las oficinas de Fondo Nacional 
de Vivienda y los documentos soportes en cada una de las Cajas de Compensación 
Familiar. 
 
Que de conformidad con la información parcial capturada y remitida por la Unión Temporal 
de Cajas y una vez surtido por el Fondo Nacional de Vivienda, el proceso administrativo 
correspondiente, se procede a efectuar una asignación parcial para damnificados de los 
desastres ocurridos en los sectores EL CERRO DEL DIAMANTE Y LA CARBONERA, 
correspondientes a 478 subsidios familiares de vivienda por valor de tres mil seiscientos 
cincuenta millones siete mil cuatrocientos pesos ($3.650.007.400,oo) de acuerdo con la 
distribución de recursos efectuada mediante Resolución 656 de 2003. 
  
La asignación se hace por el valor que solicitaron los aspirantes en el formulario de 
postulación sin que supere el máximo establecido para esta asignación, en virtud del 
principio de igualdad.  
 
Que mediante Memorando FNV No. 06 de fecha 3 de septiembre de 2003, expedido por 
el profesional encargado de la supervisión del sistema de información del proceso de 
asignación, certificó que el Fondo Nacional de Vivienda recibió la información de las 
postulaciones por parte de la Unión Temporal de Cajas en medio magnético.  Que dicha 
información fue procesada bajo los lineamientos de la normatividad vigente para la 
presente asignación y que las bases de datos con la información básica de la postulación  
se encuentra en esta entidad.  
 



Página 4   
  

Continuación de la Resolución No. 017 por la cual “Se asignan 478 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares afectados por desastres naturales en los sectores el  Cerro del 

Diamante y la Carbonera de la localidad de Ciudad Bolívar del Distrito Especial de Bogota” 
  

Que el Asesor del Grupo de Finanzas y Presupuesto del Ministerio de Ambiente, Vivienda 
y Desarrollo Territorial, expidió el Certificado presupuestal número No. 5  del 4 de julio de 
2003, por valor de sesenta y nueve mil trescientos veinticinco millones setenta y  cinco mil 
seiscientos treinta y siete pesos ($ 69.325.075.637) con cargo al Código Presupuestal 
62014020001, SUBSIDIO FAMILIAR DE VIVIENDA- 
 
En mérito de lo expuesto,  
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1o. Efectuar una asignación parcial de cuatrocientos setenta y ocho (478) 
Subsidios Familiares de Vivienda , correspondiente a los recursos distribuidos mediante 
Resolución 0656 de 2003 destinados a los hogares damnificados por desastres naturales 
en ciudades capitales – Bogotá – Ciudad Bolívar -, representados por los postulantes 
relacionados, de acuerdo con las normas vigentes hasta las cuantías señaladas a 
continuación:  
 
 

CEDULA APELLIDOS NOMBRES VALOR 
SUBSIDIO 

79780831 ACHICANOY FLOREZ MARINO ARMANDO  $  7.636.000 
65759670 ACOSTA AROCA MARTHA ISABEL  $  7.636.000 
52525782 AGUDELO ARANGO YADILIS MARIA  $  7.636.000 
17339015 AGUDELO RINCON ELIECER AUGUSTO  $  7.636.000 
74242844 AGUDELO VARGAS LUIS EDUARDO  $  7.636.000 
79666093 AGUILAR OSTOS FERMIN  $  7.636.000 
52752921 AHUANARI FIERRO NATALIA  $  7.636.000 
93406070 ALDANA ARQUIMEDES  $  7.636.000 
11519402 ALVARADO GOMEZ TOBIAS  $  7.636.000 
24097805 ALVARADO SUAREZ HERMENCIA  $  7.636.000 
40772834 ALVAREZ LOPEZ NOREIDA  $  7.636.000 
80436436 AMAYA BARAHONA HUGO MARIN  $  7.636.000 
39561294 AMORTEGUI ZABALA BLANCA NIEVES  $  7.636.000 
79120216 ANGEL MARTINEZ EDGAR ADELMO  $  7.636.000 
51586329 ANZOLA LEON FELICIANA  $  7.636.000 
19285454 ANZOLA LEON JOSE HIDALGO  $  7.636.000 
79668608 ANZOLA VASQUEZ CARLOS EDILSON  $  7.636.000 
79753639 ARAGON JOSE LENIN  $  7.636.000 

4522338 ARDILA FONTECHA JOSE MONSERRATE  $  7.636.000 
20633356 ARDILA PEREZ FLOR ALBA  $  7.636.000 
51855831 ARIAS CARRILLO AGUEDA  $  7.636.000 

5668134 ARIZA JOSE GUILLERMO  $  7.636.000 
40272113 ARIZA VEGA MARIA CLARETH  $  7.636.000 

2955148 AVILA JOSE ALFONSO  $  7.636.000 
80360896 AVILA TINJACA AURELIANO  $  7.636.000 
79468370 BABATIVA MENDEZ PABLO ENRIQUE  $  7.636.000 
79745040 BALAGUERA CARVAJAL PEDRO MIGUEL  $  7.636.000 
52037996 BALLESTEROS GOMEZ ALBA YENNY  $  7.636.000 
39659033 BAQUERO GOMEZ LUZ MARINA  $  7.636.000 
79361663 BARBOSA GUIZA EDGAR GUSTAVO  $  7.636.000 

4873347 BARON EFREN  $  7.636.000 
28554899 BARRAGAN NIETO DOLLY  $  7.636.000 
51880802 BARRAGAN OCAMPO MARIA SORLIBIA  $  7.636.000 
79670191 BARRAGAN TAMAYO JOSE ISNEL  $  7.636.000 
51784540 BARRERA NUÑEZ MARIA  $  7.636.000 
17324151 BARRETO VEGA JOSELIN  $  7.636.000 

5679196 BASTO HERNANDEZ YEBRAIL  $  7.636.000 
79214528 BAUTISTA GOMEZ DAVID GONZALO  $  7.636.000 

3146530 BECERRA GOMEZ LUIS ENRIQUE  $  7.636.000 



Página 5   
  

Continuación de la Resolución No. 017 por la cual “Se asignan 478 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares afectados por desastres naturales en los sectores el  Cerro del 

Diamante y la Carbonera de la localidad de Ciudad Bolívar del Distrito Especial de Bogota” 
  

41701167 BELTRAN BLANCA LUCILA  $  7.636.000 
23882196 BELTRAN CASTELLANOS MARLEN  $  7.636.000 
35314604 BELTRAN HERNANDEZ MARIA EUGENIA  $  7.636.000 
24995537 BETANCOURT CUERVO MARIA ROSALBA  $  7.636.000 
19461095 BLANCO JORGE EDUARDO  $  7.636.000 
18415086 BOCANEGRA SILVA JOSE NELSON  $  7.636.000 

6023373 BOHORQUEZ GUZMAN VICTOR JULIO  $  7.636.000 
93365847 BOHORQUEZ GUZMAN JAIME  $  7.636.000 
51789736 BOHORQUEZ HERRERA ROSALVINA  $  7.636.000 
40390122 BOHORQUEZ PARRA LUZ DARY  $  7.636.000 

2978561 BOLAÑOS ALIRIO  $  7.636.000 
10238994 BONILLA JAIME  $  7.636.000 
52855838 BONILLA CONDA LILY YOBANA  $  7.636.000 

3256646 BONILLA LEON WILSON HUMBERTO  $  7.636.000 
15906620 BOTERO HENAO LUIS CARLOS  $  7.636.000 

3418738 BRAVO JOSE LUIS  $  7.636.000 
28548077 BUITRAGO AGUDELO NORALBA  $  7.636.000 
39688928 BUITRAGO AGUDELO ILBA NELLY  $  7.636.000 
20501064 BUITRAGO DIAZ OLIVA  $  7.636.000 
80413845 BUITRAGO GUZMAN LUIS ALBERTO  $  7.636.000 
13504971 BURGOS FIGUEROA JUAN BAUTISTA  $  7.636.000 

3190000 BUSTOS QUINTERO LUIS DARIO  $  7.636.000 
7507264 CABAL HERMAN  $  7.636.000 

12207420 CABALLERO JUAN CARLOS  $  7.636.000 
93345155 CABRERA SUAREZ JUAN CARLOS  $  7.636.000 
39635822 CADENA GALINDO PAULINA  $  7.636.000 
17105186 CAICEDO CLAVIJO LUIS ALBERTO  $  7.636.000 
52023693 CAMACHO MENDEZ ANYELA GICELA  $  7.636.000 
96352332 CAMACHO MONTIEL DOMINGO  $  7.636.000 
24176171 CAMARGO BAYONA MARIA DE LOURDES  $  7.636.000 
79826348 CAMARGO CARVAJAL FRUTO  $  7.636.000 
74322378 CAMARGO VARGAS PEDRO ANTONIO  $  7.636.000 
23854152 CAMARGO VARGAS ILSE  $  7.636.000 
80084366 CAMPIÑO CORRALES ALIRIO  $  7.636.000 
39749893 CANGREJO MOYA ANA ROSA  $  7.636.000 
39794388 CANTE FANDIÑO MARGOT  $  7.636.000 

6034140 CANTOR GUTIERREZ LUIS ALFONSO  $  7.636.000 
11315625 CANTOR GUTIERREZ JOSE RAUL  $  7.636.000 

6030298 CANTOR GUTIERREZ JOSE ALIRIO  $  7.636.000 
20369266 CARDENAS ACOSTA BLANCA CECILIA  $  7.636.000 
80369453 CARDENAS BELTRAN JOHN WILSON  $  7.636.000 
94398880 CARDONA JIMENEZ JOSE ALEXANDER  $  7.636.000 
20905254 CARRILLO ALBENIS  $  7.636.000 

3056969 CARRILLO ZARATE LUIS FELIPE  $  7.636.000 
20468846 CARVAJAL BRAVO MARIA CUSTODIA  $  7.636.000 
39635891 CARVAJAL RODRIGUEZ MARIA RUBY  $  7.636.000 
69021867 CASANOVA LOPEZ SANDRA JANETH  $  7.636.000 
79877742 CASTIBLANCO MORCOTE JORGE ENRIQUE  $  7.636.000 
39641724 CASTIBLANCO PULIDO ROSA MYRIAN  $  7.636.000 
19226548 CASTIBLANCO RODRIGUEZ NELSON GONZALO  $  7.636.000 

179837 CASTIBLANCO TORRES JAIRO  $  7.636.000 
16505029 CASTILLO DELGADO NAGER JADER  $  7.636.000 
80320994 CASTILLO LEON JAIME  $  7.636.000 
79343174 CASTILLO PINZON GUSTAVO  $  7.636.000 

7688940 CASTRO BUSTOS HERMIDES  $  7.636.000 
52203364 CASTRO LOPEZ NANCY ESTHER  $  7.636.000 

7133245 CASTRO ROJAS ARCESIO  $  7.636.000 
52446956 CATUCHE BLANCA NINFA  $  7.636.000 
51789083 CEPEDA GOMEZ SANDRA CRISTINA  $  7.636.000 
41912694 CERON HORMIGA CLAUDIA ELISA  $  7.636.000 
52516743 CESPEDES RUBIELA  $  7.636.000 



Página 6   
  

Continuación de la Resolución No. 017 por la cual “Se asignan 478 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares afectados por desastres naturales en los sectores el  Cerro del 

Diamante y la Carbonera de la localidad de Ciudad Bolívar del Distrito Especial de Bogota” 
  

4121455 CETINA PEÑA LUIS HERMES  $  7.636.000 
19138006 CHARRY RAMIREZ ABEL ALIRIO  $  7.636.000 
41466626 CHAVES ADAMES MARIA HILDA  $  7.636.000 
28647778 CHICO POLOCHE ROSA IBEL  $  7.636.000 
41665132 CHITIVA BEJARANO ANA YENE  $  7.636.000 
21132212 CIFUENTES MARIA EUGENIA  $  7.636.000 

5821092 CIFUENTES CRISTANCHO PABLO CESAR  $  7.636.000 
4128824 COMBA MARTIN JUAN ANTONIO  $  7.636.000 

23623021 CORBA COMBITA LUZ NIDIA  $  7.636.000 
5913808 CORRALES ALARCON PEDRO NEL  $  7.636.000 
5924315 CORRALES ALARCON CARLOS JULIO  $  7.636.000 

21065574 CORREDOR MONTES MARIS ASCENSION  $  7.636.000 
93287985 CORTES JESUS ANTONIO  $  7.636.000 
80373049 CORTES NORBERTO  $  7.636.000 

2333452 CORTES GRANADA JOSE RODOLFO  $  7.636.000 
41611131 CORTES LEON ANA BETULIA  $  7.636.000 
93293045 CORTES MARTINEZ NORIEL  $  7.636.000 
93294517 CORTES MIRANDA YHON WILSON  $  7.636.000 

3066219 CORTES RODRIGUEZ ROLDAN  $  7.636.000 
11436165 COTRINA OLIVOS CACIANO  $  7.636.000 
19207889 COTRINA OLIVOS SEGUNDO  $  7.636.000 
19250897 COY GUIO LUIS CARLOS  $  7.636.000 
52163322 CRIALES RODRIGUEZ SANDRA VIVIANA  $  7.636.000 

4157318 CRUZ ALFONSO  $  7.636.000 
52039896 CRUZ BONILLA MARIA EVIDELLE  $  7.636.000 
66919938 CUBILLOS NUMPAQUE LILIANA  $  7.636.000 
19325857 CUBILLOS ROMERO JUVER  $  7.636.000 
79315119 CUERVO PERILLA LUIS SANTIAGO  $  7.636.000 

3162706 DELGADO JOSE ANTONIO  $  7.636.000 
65807809 DEVIA ANA CRISTINA  $  7.636.000 
51970722 DIAZ BLANCA NELLY  $  7.636.000 
39639807 DIAZ ACOSTA ANA CELIA  $  7.636.000 
38260398 DIAZ CASTILLO DORIS  $  7.636.000 
12255484 DIAZ CRUZ CANDIDO  $  7.636.000 
20410833 DIAZ DE RODRIGUEZ ROSALBA  $  7.636.000 
52545444 DIAZ GALINDO BLANCA ESTRELLA  $  7.636.000 
18601965 DIAZ PEREA GUILLERMO  $  7.636.000 
39636638 DOMINGUEZ ACUÑA FLOR MARINA  $  7.636.000 
41589929 DUARTE PINTO MARGARITA  $  7.636.000 
39783187 DUARTE SICHACA MARIA HERMENCIA  $  7.636.000 
52555121 DUARTE TORRES GLORIA PATRICIA  $  7.636.000 
28611369 DUCUARA GUALACO MARIA INES  $  7.636.000 
14275981 ENCIZO GARCIA ARGEMIRO  $  7.636.000 
34637543 ENRIQUEZ PIAMBA LUCIA ESPERANZA  $  7.636.000 
17668685 ESCARRAGA BAYARDO  $  7.636.000 

3154381 FERNANDEZ BOHORQUEZ FABIO HERNAN  $  7.636.000 
19359448 FERNANDEZ ERAZO JUAN BAUTISTA  $  7.636.000 
39760191 FIGUEREDO FONSECA ZORAIDA  $  7.636.000 

9451775 FLOREZ ROMERO PEDRO EMILIO  $  7.636.000 
39723730 FORERO NUBIA STELLA  $  7.636.000 
40414998 FORERO ESPINOSA ALICIA  $  7.636.000 
52205697 FORERO NAVARRETE MIRIAM  $  7.636.000 
65743966 FORERO VAQUERO LINA MARIA  $  7.636.000 
52115695 FUENTES CARDENAS MARIA MAURICIA  $  7.636.000 
79200470 GALARZA PARRAGA MARIO  $  7.636.000 
51915323 GALINDO GALINDO MARIA CUSTODIA  $  7.636.000 
33395410 GALINDO MARIÑO ANGELA  $  7.636.000 
19418215 GARCIA JULIO CESAR  $  7.636.000 

2619814 GARCIA JORGE ELIECER  $  7.636.000 
2847121 GARCIA CASTRO PABLO  $  7.636.000 

16826267 GARCIA FLOREZ ALBEYRO ANTONIO  $  7.636.000 



Página 7   
  

Continuación de la Resolución No. 017 por la cual “Se asignan 478 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares afectados por desastres naturales en los sectores el  Cerro del 

Diamante y la Carbonera de la localidad de Ciudad Bolívar del Distrito Especial de Bogota” 
  

17631561 GARCIA GOMEZ OSWALDO ANTONIO  $  7.636.000 
1170584 GARCIA GUZMAN ALCIDES  $  7.636.000 

98454401 GARCIA MANRIQUE SANTIAGO DE JESUS  $  7.636.000 
6031111 GARCIA PARRA ELIAS  $  7.636.000 

86035897 GARZON HOLGUIN ARQUIMEDES  $  7.636.000 
20859832 GIL FORERO YAZMIN  $  7.636.000 
41484496 GIL MARIN ESTER JULIA  $  7.636.000 

3323662 GIRALDO JIMENEZ MANUEL SALVADOR  $  7.636.000 
71001971 GIRALDO SALAZAR MANUEL JOSE  $  7.636.000 
30711297 GOMEZ FLOR DE MARIA  $  7.636.000 
51978439 GOMEZ MARINA  $  7.636.000 
79590091 GOMEZ PABLO ADRIAN  $  7.636.000 
79924735 GOMEZ LUIS ALBERTO  $  7.636.000 
23349600 GOMEZ DE VEGA YADIRA  $  7.636.000 
51988124 GOMEZ ORTEGA MARIA VIANNEY  $  7.636.000 
80266024 GOMEZ RAMIREZ FRANCISCO JAVIER  $  7.636.000 
41724372 GOMEZ REYES ROSA EMMA  $  7.636.000 
52242333 GOMEZ ROBERTO ALEJANDRA BIBIANA  $  7.636.000 
52341319 GOMEZ VELANDIA DINA LUZ  $  7.636.000 
79603822 GONZALEZ BONILLA GILBERTO  $  7.636.000 
51689054 GONZALEZ CARRILLO FANNY  $  7.636.000 
79670390 GONZALEZ DUARTE ANDRES FERNANDO  $  7.636.000 
52203598 GONZALEZ ESPITIA YAQUELINE  $  7.636.000 
52300476 GONZALEZ ESTRADA ANA CRISTINA  $  7.636.000 
52580995 GONZALEZ ESTRADA OLGA PATRICIA  $  7.636.000 

6021577 GONZALEZ GONZALEZ DIONICIO  $  7.636.000 
52129986 GONZALEZ JIMENEZ MARIA VILLANIRE  $  7.636.000 
93203645 GONZALEZ QUIMBAYO TITO ALBERTO  $  7.636.000 
79770612 GONZALEZ ROJAS MAURICIO MELQUISEDEC  $  7.636.000 
37115057 GONZALEZ ZUÑIGA LUCY  $  7.636.000 
75142669 GRANADA CASTRO JOSE ORLANDO  $  7.636.000 
28588126 GUACARY CASTRO BLANCA ADIELA  $  7.636.000 
52905367 GUARIN OVALLE NATHALIA KATHERINE  $  7.636.000 
80396191 GUAYANA CAÑON JULIO CESAR  $  7.636.000 
79051465 GUERRERO BARBON JOSE IGNACIO  $  7.636.000 
39527837 GUERRERO BARBON GRACIELA  $  7.636.000 
24041289 GUERRERO MOLINA OLGA LUCIA  $  7.636.000 
41740163 GUTIERREZ ROSA ELENA  $  7.636.000 

2710646 GUTIERREZ BARRERA JOSE MESIAS  $  7.636.000 
51787790 GUZMAN MENDEZ MARTHA YOLANDA  $  7.636.000 
19429491 GUZMAN MENDEZ GERARDO  $  7.636.000 
52085524 HEREDIA GARCIA EMMA  $  7.636.000 
18510942 HERNANDEZ AGUIRRE JULIO CESAR  $  7.636.000 
52210550 HERNANDEZ BONILLA CLAUDIA PATRICIA  $  7.636.000 
51602453 HERNANDEZ MUNEVAR MARIA NIBIA  $  7.636.000 
79517977 HERNANDEZ MUÑOZ JOSE DEL CARMEN  $  7.636.000 
35513081 HERNANDEZ PARRA ANA LUCIA  $  7.636.000 
93369386 HERNANDEZ RAMIREZ OCTAVIO  $  7.636.000 
52547311 HERNANDEZ RAMIREZ AZUCENA  $  7.636.000 

3078288 HERNANDEZ SANCHEZ EULISES  $  7.636.000 
91360804 HERREÑO TRASLAVIÑA LEIMAR  $  7.636.000 
65718326 HERRERA BUITRAGO JAIDIVE  $  7.636.000 
85436231 HERRERA CARPIO ALONSO  $  7.636.000 
16695048 HERRERA SOTO VICTOR HUGO  $  7.636.000 
19453104 HERRERA ZAMUDIO RUBEN DARIO  $  7.636.000 
79637034 HUERTAS ACERO HELIBARDO  $  7.636.000 
41756330 HURTADO MARIA DINA  $  7.636.000 
28935813 IBAÑEZ MORENO SANDRA PATRICIA DEL 

PILAR 
 $  7.636.000 

65799371 JEREZ CASTRO VIRGINIA  $  7.636.000 
5882811 JIMENEZ GUTIERREZ GERMAN  $  7.636.000 



Página 8   
  

Continuación de la Resolución No. 017 por la cual “Se asignan 478 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares afectados por desastres naturales en los sectores el  Cerro del 

Diamante y la Carbonera de la localidad de Ciudad Bolívar del Distrito Especial de Bogota” 
  

41539550 JIMENEZ JIMENEZ GRACIELA  $  7.636.000 
18922715 JIMENEZ RAMOS PABLO CESAR  $  7.636.000 
11690149 JORDAN LUNA LUIS ELOY  $  7.636.000 
19432399 LANCHEROS MARTINEZ JOSE ENRIQUE  $  7.636.000 
65766218 LARA AVILES MARTHA LILIANA  $  7.636.000 
52188661 LARGO MORALES SANDRA PATRICIA  $  7.636.000 
28798071 LATORRE FRANCO SANDRA YANED  $  7.636.000 
39688787 LEMUS VANEGAS MARIA CONCEPCION  $  7.636.000 
93294374 LEON PEREZ RAMIRO  $  7.636.000 
24291385 LONDOÑO VALENCIA MARIA FANNY  $  7.636.000 
28630904 LOPEZ DE ARIAS MARIA BERENICE  $  7.636.000 
24719901 LOPEZ MARIN OMAIRA  $  7.636.000 
41694862 LOPEZ PRADO MARINA DE JESUS  $  7.636.000 
24156957 LOPEZ RAMIREZ MARIA ELVIRINIA  $  7.636.000 

3034737 LOZANO AGUIAR RUBIELA  $  7.636.000 
39715416 LOZANO ROJAS BLANCA NUBIA  $  7.636.000 
52484981 LOZANO SALGADO TANIA MERY  $  7.636.000 
41533818 LUNA MARIA DIVA  $  7.636.000 
79419761 MAHECHA GONZALEZ CARLOS EDGAR  $  7.636.000 
28827019 MAHECHA MARTINEZ MARLENY  $  7.636.000 
41677490 MALAGON BLANCA CECILIA  $  7.636.000 
79610466 MALDONADO BENAVIDES OMAR ENRIQUE  $  7.636.000 

4061612 MANCILLA LARGO BIVIANO  $  7.636.000 
2373577 MAPE ALVARO  $  7.636.000 

15987791 MARIN SANCHEZ JOSE ORLANDO  $  7.636.000 
14246003 MARTIN FERNANDEZ PABLO ENRIQUE  $  7.636.000 
52117578 MARTINEZ BLANCA MILBIA  $  7.636.000 

285574 MARTINEZ MOLINA GRACIANO  $  7.636.000 
80265706 MARTINEZ RICO GONZALO  $  7.636.000 
52388470 MARTINEZ ROJAS GRACILIANA  $  7.636.000 
39655211 MARTINEZ SALAMANCA MARIA LUISA  $  7.636.000 

6668436 MARTINEZ SANCHEZ FERMIN  $  7.636.000 
4120670 MARTINEZ VERDUGO JOSE DOMINGO  $  7.636.000 

52119419 MARTINEZ VERDUGO ANA LUCY  $  7.636.000 
35509798 MATALLANA CIFUENTES MARIA DEL PILAR  $  7.636.000 
52193922 MELO RAMOS BLANCA LILIANA  $  7.636.000 
27308085 MELO SOLARTE MARIA MARGARITA OFELIA  $  7.636.000 
52362924 MENDEZ VELANDIA SANDRA PATRICIA  $  7.636.000 

4176874 MENDIETA SUAREZ JOSE MELQUICEDEC  $  7.636.000 
39579346 MENDOZA LOZANO ADRIANA  $  7.636.000 
52037756 MESA ABRIL FLOR ELBA  $  7.636.000 
79771547 MESA GOMEZ JORGE  $  7.636.000 
79584027 MOLANO MORALES MILTON  $  7.636.000 
35486452 MOLANO VARGAS GLADYS  $  7.636.000 
52431210 MOLANO VARGAS LUZ MARINA  $  7.636.000 
79060673 MOLINA SERVANDO  $  7.636.000 
20410019 MOLINA CAICEDO BERENICE  $  7.636.000 
14225838 MOLINA CAICEDO CARLOS JULIO  $  7.636.000 
79752294 MONDRAGON ALEXANDER  $  7.636.000 
52035619 MONROY HURTADO MARLEN  $  7.636.000 
79805671 MONTENEGRO BACQUIRO JHON FREDY  $  7.636.000 

4353683 MONTES HENAO JOSE ANCIZAR  $  7.636.000 
16138318 MONTES JARAMILLO JORGE HERNAN  $  7.636.000 
17646114 MONTOYA RODRIGUEZ JENNER  $  7.636.000 
19468193 MORA ARMANDO  $  7.636.000 
12272871 MORA PRECIADO OLIVERIO  $  7.636.000 

3036914 MORA ROSAS HECTOR HERNANDO  $  7.636.000 
52300927 MORALES BELLO MARIA HELENA  $  7.636.000 

3537700 MORALES OROZCO MARINO DE JESUS  $  7.636.000 
38252294 MORALES YATE MARIA ERLA  $  7.636.000 
35320711 MORENO ARACELY  $  7.636.000 



Página 9   
  

Continuación de la Resolución No. 017 por la cual “Se asignan 478 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares afectados por desastres naturales en los sectores el  Cerro del 

Diamante y la Carbonera de la localidad de Ciudad Bolívar del Distrito Especial de Bogota” 
  

6012619 MORENO VILLAMIL ALVARO  $  7.636.000 
79363949 MORERA BELTRAN JOSE GREGORIO  $  7.636.000 
52381382 MOSQUERA MARIA FLORENCIA  $  7.636.000 
19325405 MOSQUERA CARDOZO ARBELAEZ  $  7.636.000 
79756966 MURILLO LOPEZ DIEGO ALEJANDRO  $  7.636.000 
52099467 MURILLO ROJAS LUZ YANIRA  $  7.636.000 
23522289 MURILLO TUNAROZA CRISTINA  $  7.636.000 
52969761 NARVAEZ BURGOS CLAUDIA PATRICIA  $  7.636.000 
80260682 NEIRA VICTOR JULIO  $  7.636.000 
35490370 NIETO SALABARRIETA LUZ NEIDA  $  7.636.000 
11376924 NIÑO JAIME  $  7.636.000 
74300112 NIÑO AMAYA JOSE GREGORIO  $  7.636.000 
79509368 NIÑO MALPICA SEGUNDO FLORENTINO  $  7.636.000 

4255196 NIÑO MALPICA MANUEL  $  7.636.000 
39704562 NIÑO RUIZ MARIA HORTENCIA  $  7.636.000 
51587582 NOGUERA RUTH DEL CARMEN  $  7.636.000 

2658380 NOREÑA MUÑOZ JUAN MANUEL  $  7.636.000 
42081988 NOREÑA RONCANCIO MARTHA  $  7.636.000 
80435113 NOVA GOMEZ ANGEL  $  7.636.000 
80441388 NOVA GOMEZ RICARDO  $  7.636.000 
52020438 OCAMPO RODRIGUEZ DINA MABEL  $  7.636.000 
52460920 ORDOÑEZ PENAGOS DILIA  $  7.636.000 
52178088 ORJUELA MARTHA CECILIA  $  7.636.000 

7490140 ORTIZ ARANGO EDILSON  $  7.636.000 
39674088 ORTIZ BUSTOS EDNA ESMERALDA  $  7.636.000 

2038129 ORTIZ MOGOLLON MARIA LEONOR  $  7.636.000 
80360669 ORTIZ MOGOLLON JORGE  $  7.636.000 
20381228 ORTIZ MOGOLLON MARIA AMALIA  $  7.636.000 

7315351 ORTIZ ORTIZ HUMBERTO  $  7.636.000 
51795015 OSORIO  SOTO ROSA AIDE  $  7.636.000 
79455719 OSORIO MAZORCA CARLOS ALBERTO  $  7.636.000 
52476682 OTAVO HERNANDEZ DORALICE  $  7.636.000 
79797845 PACHON LEIVA JORGE ENRIQUE  $  7.636.000 
51733509 PADILLA CARDENAS MARIA HORTENSIA  $  7.636.000 
52278472 PADUA PULIDO SANDRA YANETH  $  7.636.000 
79100573 PAEZ HERNANDEZ REYES JULIO  $  7.636.000 
36089544 PALENCIA CUELLAR LUZDARI  $  7.636.000 

4527692 PARRA OCAMPO MOISES  $  7.636.000 
24727530 PENNA VALENCIA AYDE  $  7.636.000 
51554364 PEÑA DEICY  $  7.636.000 
35406757 PEÑA CASAS MARIA LEONOR  $  7.636.000 
51933521 PEÑA PACHECO INGRID LORENA  $  7.636.000 
14242521 PEÑA SANABRIA JAVIER HELI  $  7.636.000 
39636674 PEÑA VELOZA MARIA STELLA  $  7.636.000 
79811688 PERDOMO CHIGANTE JULIO ALEXANDER  $  7.636.000 
17101909 PEREZ JAIME  $  7.636.000 
51632855 PEREZ FRAILE OMAIRA  $  7.636.000 
80428524 PEREZ INFANTE ALFONSO  $  7.636.000 

5656536 PEREZ MONROY JOSE ADAN  $  7.636.000 
52018994 PEREZ SALAMANCA ANA CLEOTILDE  $  7.636.000 
23375992 PINILLA CASTIBLANCO MARIA GLADYS  $  7.636.000 
79664173 PINILLA MONCADA JUAN CARLOS  $  7.636.000 
12253113 PINTO TOVAR JOSE JORGE  $  7.636.000 
17290892 PINZON ALBERTO  $  7.636.000 

3158177 PIÑEROS DUARTE DEMECIO  $  7.636.000 
14277654 POSADA MANUEL HERMINSUL  $  7.636.000 
19473631 PUENTES JOSE BERNEL  $  7.636.000 

5886299 PULECIO MONTENEGRO HERMES  $  7.636.000 
19216858 PULIDO ALFONSO CARLOS ENRIQUE  $  7.636.000 
23728652 PULIDO DE POVEDA MARIA SILDANA PETRONILA  $  7.636.000 
52531965 QUEVEDO TORRES DORY ISABEL  $  7.636.000 



Página 10   
  

Continuación de la Resolución No. 017 por la cual “Se asignan 478 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares afectados por desastres naturales en los sectores el  Cerro del 

Diamante y la Carbonera de la localidad de Ciudad Bolívar del Distrito Especial de Bogota” 
  

65798389 QUIMBAYO GUTIERREZ MARIA NUBIA  $  7.636.000 
14278246 QUINTERO CHAGUALA NOE  $  7.636.000 
52584172 QUIROGA ALMANZA AMELIA  $  7.636.000 
41599224 QUIROGA RODRIGUEZ MARIA AURORA  $  7.636.000 
52074341 QUIROGA VELASCO VINEYE  $  7.636.000 
79483732 QUIROGA VELASCO AIMER  $  7.636.000 
17189452 RAMIREZ JOSE LIBARDO  $  7.636.000 
52206499 RAMIREZ FLOR MARINA  $  7.636.000 
30350027 RAMIREZ ANGELA ROSA  $  7.636.000 

3033281 RAMIREZ BAUTISTA LUIS HUMBERTO  $  7.636.000 
10080845 RAMIREZ MAZUERA HERNANDO  $  7.636.000 
28901511 RAMIREZ QUINTERO ALICIA  $  7.636.000 
52379677 RAMIREZ RIVERA MARIBEL  $  7.636.000 
17683230 RAMIREZ ROMERO GENTIL  $  7.636.000 
79667669 RAMOS RICARDO  $  7.636.000 
79639874 RAMOS BARBOSA CESAR ARMANDO  $  7.636.000 
17028991 RAMOS CHAPARRO ARMANDO  $  7.636.000 
39611109 RATIVA SABOGAL ANA GLORIA  $  7.636.000 
79896714 REAY TUNAROZA JHON ALBERTO  $  7.636.000 
10129075 RESTREPO VARGAS RAMON ANGEL  $  7.636.000 

5306228 REVELO CAMUES GONZALO JAVIER  $  7.636.000 
12236189 REYES GUARNIZO FREDY ERNEY  $  7.636.000 
35312204 REYES PINEDA MYRIAN CELINA  $  7.636.000 

186926 RICAURTE HECTOR FABIO  $  7.636.000 
80438206 RICO LEON SERAFIN  $  7.636.000 
51945934 RICO NIETO JEANNETHE  $  7.636.000 
79241893 RINCON GOMEZ RAFAEL  $  7.636.000 
19250255 RINCON MALUENDAS REINALDO  $  7.636.000 
51982608 RIOS VARGAS GLORIA HELENA  $  7.636.000 
65718407 RIVERA BONILLA MARIA NELSY  $  7.636.000 

4723286 RIVERA CAICEDO HENRY JOSE ADIEL  $  7.636.000 
74346372 ROA MARTINEZ JULIO HERNANDO  $  7.636.000 
91441208 ROA MARTINEZ PEDRO JOAQUIN  $  7.636.000 
52300493 ROBAYO CRIOLLO MARTHA PATRICIA  $  7.636.000 
23730876 ROCHA GONZALEZ ROSA DELIA  $  7.636.000 
51905052 RODRIGUEZ GLADYS  $  7.636.000 
39720240 RODRIGUEZ COBOS LUZ ESTELA  $  7.636.000 
41706122 RODRIGUEZ MORALES EVANGELINA  $  7.636.000 
80366874 RODRIGUEZ MORENO WILLIAM  $  7.636.000 
93120471 RODRIGUEZ NUÑEZ LUIS ALBERTO  $  7.636.000 
52198465 ROJAS ANA ZORAIDA  $  7.636.000 
52545515 ROJAS MARIA DEL PILAR  $  7.636.000 
39665386 ROJAS LUZ MARINA  $  7.636.000 
52162726 ROJAS CASTELLANOS YOLANDA PATRICIA  $  7.636.000 
79712042 ROJAS MARTINEZ JORGE MATIAS  $  7.636.000 
52147235 ROJAS RAMIREZ PILAR  $  7.636.000 
19064634 ROJAS VANEGAS DARIO  $  7.636.000 

4396755 ROMERO GUEVARA MANUEL MARIA  $  7.636.000 
3000113 ROMERO PARDO FIDEL ANTONIO  $  7.636.000 

28688585 ROMERO REINOSO DIANA MARLENY  $  7.636.000 
30055323 RUEDA GONZALEZ ANA LAIDOVER  $  7.636.000 
41760890 RUIZ CORREA MARIA  $  7.636.000 
38259843 RUIZ GARCIA RAQUEL  $  7.636.000 
19423998 SACRISTAN GONZALEZ JAIME ENRIQUE  $  7.636.000 
79925030 SAENZ SANCHEZ LUIS JAIRO  $  7.636.000 
23780273 SAIZ SAENZ MARIA LUDOVINA  $  7.636.000 
16822611 SALAZAR AGUDELO PEDRO NEL  $  7.636.000 

1233819 SALAZAR MONTES JOSE TOMAS  $  7.636.000 
52415233 SALAZAR RIOS MARIA BERENICE  $  7.636.000 
52619659 SANABRIA CORREDOR ROSA MARIA  $  7.636.000 
52645680 SANABRIA CORREDOR MARISOL  $  7.636.000 



Página 11   
  

Continuación de la Resolución No. 017 por la cual “Se asignan 478 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares afectados por desastres naturales en los sectores el  Cerro del 

Diamante y la Carbonera de la localidad de Ciudad Bolívar del Distrito Especial de Bogota” 
  

80502679 SANABRIA CORREDOR JOSE EFREN  $  7.636.000 
13870001 SANCHEZ ORLANDO  $  7.636.000 

5982533 SANCHEZ QUINTERO LEOVIGILDO  $  7.636.000 
5854182 SANCHEZ RODRIGUEZ HENRY EUGENIO  $  7.636.000 

18392651 SANCHEZ SOLER PEDRO PABLO  $  7.636.000 
28784092 SANCHEZ VDA DE GARCIA REBECA  $  7.636.000 
79163052 SANCHEZ VILLALOBOS LUIS FERNANDO  $  7.636.000 
23636368 SANDOVAL PEREZ AURA ELENA  $  7.636.000 
39530145 SANJUAN LOPEZ YOLANDA  $  7.636.000 
10164519 SANTAMARIA JAIME  $  7.636.000 
80416719 SEGURA CARRANZA LUIS ERNESTO  $  7.636.000 
23474173 SEGURA TORRES ELVIA  $  7.636.000 
11337051 SEGURA VALERIANO JOSE OMAR  $  7.636.000 
79939875 SORA ALVARADO WILLIAM  $  7.636.000 
19477983 SOSA ARDILA LUIS EVIDALIO  $  7.636.000 
93358386 SOSA BARRAGAN JOSE ALBEIRO  $  7.636.000 
52546490 SOTO CLAUDIA VIVIANA  $  7.636.000 
79770620 SOTO BARRAGAN EDISON  $  7.636.000 
51977294 SOTO GUINEA MARIA BERTILDE  $  7.636.000 
41698009 SUAREZ GLORIA INES  $  7.636.000 
79567467 SUAREZ PINEDA JOSE ARMANDO  $  7.636.000 
79992266 TAMAYO CARVAJAL JOSE WILDER  $  7.636.000 

7275322 TINJACA GONZALEZ JOSE SAUL  $  7.636.000 
79267881 TINJACA RIVERA LUIS ALBERTO  $  7.636.000 
52131081 TIQUE CAPERA RAQUEL  $  7.636.000 

3075952 TOBAR MONTERO GERARDO  $  7.636.000 
52240638 TOLEDO GONZALEZ YOLANDA  $  7.636.000 
79829028 TOLOZA NIÑO JOSE MANUEL  $  7.636.000 
52254633 TORRES CRUZ FLOR ESMERALDA  $  7.636.000 
31036330 TORRES DE BONILLA EVANGELINA  $  7.636.000 
80366307 TORRES MARTINEZ VICTOR JULIO  $  7.636.000 
39666308 TORRES OBANDO ALBA LUZ  $  7.636.000 
79694554 TORRES PARRA ALVARO  $  7.636.000 
79480320 TORRES PARRA JOSE PROSPERO  $  7.636.000 
79395526 TORRES PARRA JUAN JOSE  $  7.636.000 
39794317 TORRES SANTOS TILCIA  $  7.636.000 

6019194 TOTENA HERNANDEZ JOHN JAIRO  $  7.636.000 
21081197 TOVAR LUZ MERY  $  7.636.000 

3111270 TOVAR VANEGAS LOVER  $  7.636.000 
51657957 TRUJILLO BUSTOS AMPARO  $  7.636.000 

5852599 TRUJILLO BUSTOS JOSE LIZARDO  $  7.636.000 
79766746 TRUJILLO MAYORGA DARLAN  $  7.636.000 
23306587 UMBACIA DAZA SANDRA MARITZA  $  7.636.000 
41758731 UNI JIMENEZ MARIA LUCIA  $  7.636.000 
10219116 URREA GARCIA JESUS MARIA  $  7.636.000 
93125177 VALBUENA LUIS EDUARDO  $  7.636.000 
79893436 VALBUENA CADENA GIOVANI  $  7.636.000 
41330660 VALLEJOS MARIA BEATRIZ  $  7.636.000 

3253271 VANEGAS ARGILIO  $  7.636.000 
3080918 VANEGAS RIGOBERTO  $  7.636.000 

65500870 VANEGAS RIVERA IRENE  $  7.636.000 
80440566 VARGAS ACEVEDO ALVARO ALFREDO  $  7.636.000 
93348942 VARON ARGEMIRO  $  7.636.000 
30051573 VARON DE FRANCO ERICINDA  $  7.636.000 
52870658 VEGA RATIVA LUZ ALEIDA  $  7.636.000 
83238832 VELA SANCHEZ OCTAVIO  $  7.635.800

3080665 VELASQUEZ EVELIO  $  7.636.000 
5906929 VELASQUEZ ALMANZA LUIS HERNANDO  $  7.636.000 

79620674 VELASQUEZ MACIAS MISAEL  $  7.636.000 
51778030 VELASQUEZ RIAÑOS HILDA  $  7.636.000 
14319717 VELASQUEZ TORO FERNANDO $  7.635.600



Página 12   
  

Continuación de la Resolución No. 017 por la cual “Se asignan 478 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares afectados por desastres naturales en los sectores el  Cerro del 

Diamante y la Carbonera de la localidad de Ciudad Bolívar del Distrito Especial de Bogota” 
  

21076667 VELOSA CASTAÑEDA MARIA TERESA  $  7.636.000 
17626528 VIEDA VARGAS LUIS ANTONIO  $  7.636.000 
42069755 VILLAFAÑE HENAO LUZ NERY  $  7.636.000 
79212699 VILLARRAGA JUAN CARLOS  $  7.636.000 
21118047 VIRACACHA RIVERA ROSA ELVIA  $  7.636.000 

5237395 YAMA PINCHAO ORLANDO CLAUDIO  $  7.636.000 
12275367 YASNO ANCIZAR  $  7.636.000 
65797597 YATE POLOCHE LIDIA MARIA  $  7.636.000 
79670065 YATE VEGA JOSE ALEJANDRINO  $  7.636.000 

5841690 ZAMORA CHACON LEONIDAS  $  7.636.000 
79806560 ZAMORA CRUZ CARLOS ALBERTO  $  7.636.000 
11520645 ZAMORA GUZMAN JAIRO  $  7.636.000 
80264677 ZULUAGA GARCIA GERSAIN  $  7.636.000 

   $  3.650.007.400
 
 
ARTICULO 2o. La asignación de los subsidios de que trata el artículo anterior se efectúa 
por la suma de  TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES SIETE MIL 
CUATROSCIENTOS PESOS ($ 3.650.007.400,oo) con cargo a los recursos de que 
dispone el Fondo Nacional de Vivienda para el efecto, ajustados a los términos previstos 
en la Ley y normas vigentes, de acuerdo con certificado de disponibilidad presupuestal 
número No. 5 del 4 de julio de 2003, por valor de SESENTA Y NUEVE MIL 
TRESCIENTOS VEINTICINCO MILLONES SETENTA Y  CINCO MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y SIETE PESOS ($ 69.325.075.637) con cargo al Código Presupuestal 
62014020001, SUBSIDIO FAMILIAR DE VIVIENDA-  expedido por la Asesora del Grupo 
de Finanzas y Presupuesto del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial. 
 
ARTICULO 3º. La entrega de los respectivos subsidios asignados estará condicionada por 
parte de los beneficiarios y/o los oferentes, al cumplimento de los requisitos previstos en 
las Leyes 03 de 1.991, Decreto 2620 de 2.000, demás disposiciones complementarias y 
especialmente de conformidad con el Acuerdo 006 del 23 de julio de 2003 emitido por el  
Consejo Directivo del Fondo Nacional de Vivienda. Estos dineros serán cancelados 
directamente o a través de la entidad que para tal función contrate el Fondo Nacional de 
Vivienda. 
 
ARTICULO 4º. La presente asignación será comunicada a los beneficiarios y publicada en 
los medios masivos de comunicación social. 
  
 
ARTICULO 5º.  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
 

COMUNÍQUESE PUBLIQUESE  Y CUMPLASE  
 
Dada en Bogotá  D.C.,     
 
 
 
 
 

JAIR ALEXANDER SEPULVEDA GARCIA 
Director Ejecutivo  (E) 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA- FONVIVIENDA 
 
 
 
APROBO: ROSA DORY CHAPARRO ESPINOSA. 


